
Tarifblatt der Tagesschule in Bern 

Tarifstufen  Massgebendes Einkommen pro Jahr 

von bis 

Modulpreis  Mittag 
Essen 

Zvieri 

1  0.‐‐  40'000.‐‐  Fr. 11.50  Fr. 8.00  Fr. 1.50 

2  40'001.‐‐  70'000.‐‐  Fr. 15.50  Fr. 8.00  Fr. 1.50 

3  70'001.‐‐  100'000.‐‐  Fr. 19.50  Fr. 8.00  Fr. 1.50 

4  ab 100'001.‐‐  Fr. 23.50  Fr. 8.00  Fr. 1.50 
Module: 
Module I          / 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr 
Module II         / 14:30 Uhr bis 17:30 Uhr 
Zusatzmodule / für spontane Anmeldungen gilt immer Tarifstufe 4 

Definition: 
Als massgebendes Einkommen gilt Position „Total Einkünfte“ der Familienbeitragsvereinbarung (FBV) des jeweiligen Schuljahres. 

Belege: 
Zur Tarifbestimmung muss eine gültige Familienbeitragsvereinbarung (FBV) der Finanzverwaltung vorliegen, oder es wird eine Kopie 
der Steuererklärung des Vorjahres beigelegt. Liegt der Finanzverwaltung nichts vor, tritt automatisch die Tarifstufe 4 in Kraft.

Gültig ab 1.8.2020 

Anmeldung: 
Bitte setzen Sie sich direkt mit der Tagesschulleitung Sabine Baumgart Tel: 031 350 40 22, sabine.baumgart@steinerschule-bern.ch, 
in Verbindung.
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